
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

Poder Executivo

SUPLEMENTO
Maceió - Quarta-feira
6 de Novembro de 2024

Ano 111 - Número 2439

. . .

Secretaria de Estado da Cultura e 
Economia Criativa (SECULT)

Portaria n° 322/2024                             Maceió – AL, 06 de Novembro de 2024. 
 
A Secretaria de Estado da Cultura e Economia Criativa, representada neste ato 
pela Secretária de Estado da Cultura e Economia Criativa, Mellina Torres 
Freitas, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais conforme Decreto 
86.100 de 09 de janeiro de 2023, tendo em vista o que estabelece a Lei Delegada 
nº 48, de 30 de dezembro de 2022, RESOLVE: Tornar público a RETIFICAÇÃO 
por incorreção do RESULTADO final da análise do mérito do Edital de 
Credenciamento Nº 06/2024 - Credenciamento de Pareceristas para a Secretaria 
de Estado da Cultura e Economia Criativa de Alagoas com Recursos da Política 
Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - PNAB  (Lei nº 14.399/2022) 
Processo Nº E:02600.0000001834/2024: 
 

ARTES VISUAIS 

NOME RESULTADO DA 
HABILITAÇÃO 

AMOSIEL DOS SANTOS FEITOSA Habilitado(a) 

ANA PAULA SANTOS DA SILVA Habilitado(a) 

ANDRÉ LUCAS GUEDES DE SOUZA Habilitado(a) 

ELAINE CRISTINE PINHO SANTOS Habilitado(a) 

ESTER MOREIRA DE ALMEIDA Habilitado(a) 

FABIO OIIVEIRA NUNES Habilitado(a) 

FERNANDA GEHRKE Habilitado(a) 

FLAVIO ROGERIO ROCHA Habilitado(a) 

MADSON BRUNO SOARES ESTEVAM Habilitado(a) 

MARCO ANTONIO GOMES Habilitado(a) 

MARCOS DIAS NUNES Habilitado(a) 

MARIANA ARAUJO DE VASCONCELOS 
MADEIRO 

Habilitado(a) 

NIDIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA Habilitado(a) 

PAULA FRANCINETE BARROS BEZERRA Habilitado(a) 

PAULA HUVEN ALMEIDA Habilitado(a) 

PAULO HENRIQUE DOS REIS JUNIOR Habilitado(a) 

RAQUEL TAMAIO DE SOUZA Habilitado(a) 

SUELLEN DE SOUZA LEAL Habilitado(a) 

VIVIEN PATRÍCIA ZANLORENZI Habilitado(a) 

 
ARTES VISUAIS 

NOME RESULTADO 
DA 

HABILITAÇÃO 

JUSTIFICATIVA 

JOSÉ RIBEIRO 
DA SILVA 
NETO 

Recurso Não 
Acatado. 

Proponente 
Inabilitado(a) 

Proponente não apresentou a 
inscrição no Cadastro Nacional 
de Pessoa Jurídica (CNPJ). No 
campo do documento, o 
proponente anexou um arquivo 
referente a certidão negativa de 
débitos relativos aos tributos 
federais e à dívida ativa da 
união. 
 
Recurso não acatado, tendo em 
vista a vedação contida no item 
6.4 do edital, a qual proíbe 
juntada de novos documentos 
na fase recursal. 

RENATA 
ARAÚJO DOS 
REIS 

Inabilitado(a) Proponente INABILITADO(A) 
pois não anexou nenhuma 
documentação exigida para 
Habilitação, de acordo com o 
tópico 3 do Edital. 

 
ARTESANATO 

NOME RESULTADO DA 
HABILITAÇÃO 

BRUNA TEIXEIRA JACINTHO Habilitado(a) 

CAROLINA DOS SANTOS RODRIGUES Habilitado(a) 

CERIZE MARIA RAMOS FERRARI DE 
MELO 

Habilitado(a) 

JOSE ROBERTO DA SILVA JUNIOR Habilitado(a) 

JOSEFINA MARIA MEDEIROS DE NOVAES Habilitado(a) 

LUCIANA MARIA DA SILVA  Habilitado(a) 

LÚCIO ANDRÉ DE FIGUEIREDO 
RODRIGUES 

Habilitado(a) 

MARIA JOÃO AZEVEDO MADEIRA DE 
ABREU 

Habilitado(a) 

MARIANA ARAUJO DE VASCONCELOS 
MADEIRO 

Habilitado(a) 

OTAVIA FEIO CASTRO Habilitado(a) 

PHILIPE DE CASTRO PASSOS Habilitado(a) 

SAMIR MADEIRO DE ARAÚJO Habilitado(a) 

SAMARA TAIANA DE LIMA SILVA Habilitado(a) 

SONALY BASTOS ROCHA COSTA Habilitado(a) 

VANESSA CRISTINA DE SOUZA BATISTA 
SILVA 

Habilitado(a) 

 
ARTESANATO 

NOME RESULTADO 
DA 

HABILITAÇÃO 

JUSTIFICATIVA 

DÉBORA 
CRISTINA DA 
SILVA LIMA 

Inabilitado(a) Proponente INABILITADO 
por não atingir a pontuação 
mínima exigida no item 6.3 do 
edital. 

` 
AUDIOVISUAL 

NOME RESULTADO DA 
HABILITAÇÃO 

AMANDA RAMOS ALVES DOS SANTOS Habilitado(a) 

ANDERSON PEREIRA DA SILVA GOMES Habilitado(a) 

ANDRE HUCHI DIB Habilitado(a) 

ANDRE LUCAS GUEDES DE SOUZA Habilitado(a) 

ANDRÉIA OLIVEIRA ARAÚJO DA SILVA Habilitado(a) 

ANNA CAROLINA FARIA LIRIO Habilitado(a) 

AUGUSTO ZEISER Habilitado(a) 

BRUNA TEIXEIRA JACINTHO Habilitado(a) 

BRUNO IURY FRACCHIA Habilitado(a) 

CERIZE MARIA RAMOS FERRARI DE 
MELO 

Habilitado(a) 

CHRIS REGINA ZELGLIA BORDALO 
COELHO 

Habilitado(a) 

COSMO LUIZ SOARES DE SOUZA Habilitado(a) 

DAGMA FATIMA DE CASTRO Habilitado(a) 

DANIELA JAIME SMITH Habilitado(a) 

EDSAMY DANTAS DA SILVA Habilitado(a) 

FABRICIO CORDEIRO DOS SANTOS Habilitado(a) 

FERNANDA GEHRKE Habilitado(a) 

FLÁVIO CÉSAR NUNES DE ARAÚJO Habilitado(a) 

FLAVIO DOS REIS DOS SANTOS Habilitado(a) 

FLAVIO ROGERIO ROCHA 02184640964 Habilitado(a) 



Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oicial
Estado de Alagoas

Maceió - Quarta-feira
6 de Novembro de 20242

SUPLEMENTO

JEFFERSON WILLIAM MORAES DE SOUSA Habilitado(a) 

JOSE LUIS DE FREITAS Habilitado(a) 

JULIANA FERREIRA DE ARAÚJO Habilitado(a) 

LAIS BARROS FALCAO DE ALMEIDA Habilitado(a) 

LEONARDO CERQUEIRA DE OLIVEIRA Habilitado(a) 

LORENA CINTIA SOARES DE MATOS 
SOARES 

Habilitado(a) 

LUCAS MANUEL VEGA Habilitado(a) 

MARCO ANTONIO GOMES Habilitado(a) 

MARCOS DIAS NUNES Habilitado(a) 

MARIANA ARAUJO DE VASCONCELOS 
MADEIRO 

Habilitado(a) 

MICHEL AUGUSTO GALIOTTO DA SILVA  Habilitado(a) 

MONIQUE CRUZ DE ANDRADE Habilitado(a) 

PAULA FRANCINETE BARROS BEZERRA Habilitado(a) 

PAULA HUVEN ALMEIDA Habilitado(a) 

PAULA NAVES ALVES Habilitado(a) 

PAULO HENRIQUE DOS REIS JUNIOR Habilitado(a) 

RANIERI ZILIO MORIGGI Habilitado(a) 

RODRIGO ANDRADE TEIXEIRA Habilitado(a) 

SAMARA TAIANA DE LIMA SILVA Habilitado(a) 

SAMIR MADEIRO DE ARAÚJO Habilitado(a) 

SANDREANA DE MELO SILVA Habilitado(a) 

SANDRO JULIATI Habilitado(a) 

SAULO SANDRO ALVES DIAS Habilitado(a) 

SIDNEI DE CARVALHO PEREIRA JUNIOR Habilitado(a) 

 
AUDIOVISUAL 

NOME RESULTADO 
DA 

HABILITAÇÃO 

JUSTIFICATIVA 

AGUIMARIO 
PIMENTEL 
SILVA 

Inabilitado(a) INABILITADO(A) pois não 
anexou nenhum dos 
documentos obrigatórios 
descritos no Item 3 do edital. 

ALAN DAVID 
SOUZA 
SALUSTIANO 
DA SILVA  

Inabilitado(a) Proponente INABILITADO(A) 
por não atingir a pontuação 
mínima exigida no item 6.3 do 
edital. 

ALESSANDRO 
ANJOS INÁCIO 

Inabilitado(a) Proponente INABILITADO(A) 
por não atingir a pontuação 
mínima exigida no item 6.3 do 
edital. 

ANDRE 
COMBER 
SALES 

Inabilitado(a) Proponente INABILITADO(A) 
por não atingir a pontuação 
mínima exigida no item 6.3 do 
edital. 

DÉBORA 
CRISTINA DA 
SILVA LIMA 

Inabilitado(a) Proponente INABILITADO(A) 
por não atingir a pontuação 
mínima exigida no item 6.3 do 
edital. 

JOSÉ RIBEIRO 
DA SILVA 
NETO 

Recurso Não 
Acatado. 

Proponente 
Inabilitado(a) 

Proponente não apresentou a 
inscrição no Cadastro Nacional 
de Pessoa Jurídica (CNPJ). No 
campo do documento, o 
proponente anexou um arquivo 
referente a certidão negativa de 
débitos relativos aos tributos 
federais e à dívida ativa da 
união. 
 

Recurso não acatado, tendo em 
vista a vedação contida no item 
6.4 do edital, a qual proíbe 
juntada de novos documentos 
na fase recursal. 

LEANDRO 
SANTOS  

Inabilitado(a) Proponente INABILITADO(A) 
por não atingir a pontuação 
mínima exigida no item 6.3 do 
edital. 

LUCIANA 
SÉRVULO DA 
CUNHA  

Inabilitado(a) Proponente não atendeu aos 
requisitos de documentação 
estabelecidos no tópico 3 do 
edital, especificamente pela 
falta de anexação dos seguintes 
documentos: Certidão negativa 
de débitos municipais e 
Certidão negativa de débitos 
relativos a Créditos Tribut́rios 
Federais e ̀ D́vida Ativa da 
União. 

MARIA 
LICIANE 
PEIXOTO 

Inabilitado(a) INABILITADO(A) pois não 
anexou nenhum dos 
documentos obrigatórios 
descritos no Item 3 do edital. 

RENATA 
ARAÚJO DOS 
REIS 

Inabilitado(a) INABILITADO(A) pois não 
anexou nenhum dos 
documentos obrigatórios 
descritos no Item 3 do edital. 

 
CIRCO 

NOME RESULTADO DA 
HABILITAÇÃO 

AMOSIEL DOS SANTOS FEITOSA Habilitado(a) 

LUÍS EDUARDO SANTOS DE OLIVEIRA 
RAMOS 

Habilitado(a) 

TICIANE SIMOES DOS SANTOS  Habilitado(a) 

WILLIAMS WILSON DE SANTANA Habilitado(a) 

 
CULTURA NERD E GEEK 

NOME RESULTADO DA 
HABILITAÇÃO 

MANOELA TEIXEIRA DE CASTRO PAES 
BARRETO 

Habilitado(a) 

NIDIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA Habilitado(a) 

RODRIGO ANDRADE TEIXEIRA Habilitado(a) 

 
CULTURA NERD E GEEK 

NOME RESULTADO 
DA 

HABILITAÇÃO 

JUSTIFICATIVA 

JOSÉ 
RIBEIRO DA 
SILVA 
NETO 

Recurso Não 
Acatado. 

Proponente 
Inabilitado(a) 

Proponente não apresentou a 
inscrição no Cadastro Nacional de 
Pessoa Jurídica (CNPJ). No campo 
do documento, o proponente anexou 
um arquivo referente a certidão 
negativa de débitos relativos aos 
tributos federais e à dívida ativa da 
união. 
 
Recurso não acatado, tendo em vista 
a vedação contida no item 6.4 do 
edital, a qual proíbe juntada de 
novos documentos na fase recursal. 

 
CULTURAS AFRO-BRASILEIRAS 

NOME RESULTADO DA 
HABILITAÇÃO 

ANA CLAUDIA ALVES AZEVEDO Habilitado(a) 

ANA PAULA ALVES FERNANDES Habilitado(a) 



Maceió - Quarta-feira
6 de Novembro de 2024 3Diário Oicial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012
SUPLEMENTO

ÍNDICE
PODER EXECUTIVO

Preço

Pagamento à vista por cm² R$ 11,53
Para faturamento por cm² R$ 12,70

Publicações para particulares

Os textos devem ser digitados em Word (normal), fonte Times New Roman, tamanho 8, 
largura 9,3 cm e encaminhados para o e-mail materias.imprensaoicialal@gmail.com, no 
horário das 08h às 14h.

Reclamações sobre matérias publicadas deverão ser feitas no prazo máximo de 10 dias.

01Secretaria de Estado da Cultura e Economia Criativa (SECULT)........................... 

www.imprensaoicialal.com.br
Av. Fernandes Lima, s/n, Km 7, Gruta de Lourdes - Maceió / AL - CEP: 57080-000

Tel.: (82) 3315.8334 / 3315.8335

Maurício Cavalcante Bugarim
Diretor-presidente

Sidney Bueno dos Santos
Diretor Administrativo Financeiro

José Otílio Damas dos Santos
Diretor comercial e Industrial

Estado de Alagoas
DIÁRIO OFICIAL

GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS
PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS

VICE-GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS

RONALDO AUGUSTO LESSA SANTOS

PODER EXECUTIVO

SECRETÁRIO-CHEFE DO GABINETE CIVIL
FELIPE DE CARVALHO CORDEIRO

PROCURADORA-GERAL DO ESTADO DE ALAGOAS
SAMYA SURUAGY DO AMARAL BARROS PACHECO

CONTROLADORA-GERAL DO ESTADO DE ALAGOAS
CAROLINE LAURENTINO DE ALMEIDA BALBINO

SECRETÁRIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E PECUÁRIA
ALINE RODRIGUES DOS SANTOS

SECRETÁRIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
KÁTIA BORN RIBEIRO

SECRETÁRIO DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO DE ALAGOAS
SÍLVIO ROMERO BULHÕES AZEVEDO

SECRETÁRIO DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO
JOALDO REIDE BARROS CAVALCANTE

SECRETÁRIA DE ESTADO DA CULTURA E ECONOMIA CRIATIVA
MELLINA TORRES FREITAS

SECRETÁRIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
ROSEANE FERREIRA VASCONCELOS

SECRETÁRIA DE ESTADO DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE
LYDIA POLLYANA GOMES DE OLIVEIRA CASTELA

SECRETÁRIA DE ESTADO DA PRIMEIRA INFÂNCIA
CAROLINE RODRIGUES LEITE

SECRETÁRIA DE ESTADO DA FAZENDA
RENATA DOS SANTOS

SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO
VITOR HUGO PEREIRA DA SILVA

SECRETÁRIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO, INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS  
MARIA ALICE LIMA BELTRÃO SIQUEIRA MELIANDE

SECRETÁRIO DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA
GUSTAVO ALBERTO ACIOLI DE PAIVA TORRES

SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
GINO CÉSAR MENESES PAIVA

SECRETÁRIA DE ESTADO DA MULHER E DIREITOS HUMANOS
MARIA JOSÉ DA SILVA

SECRETÁRIA DE ESTADO DA CIDADANIA E DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA
ARABELLA JANNE MENDONÇA DA SILVA

SECRETÁRIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, GESTÃO E PATRIMÔNIO
PAULA CINTRA DANTAS

SECRETÁRIA DE ESTADO DE PREVENÇÃO À VIOLÊNCIA
PALOMA SILVA TOJAL RÊGO

SECRETÁRIO DE ESTADO DE RESSOCIALIZAÇÃO E INCLUSÃO SOCIAL
DIOGO ZEFERINO DO CARMO TEIXEIRA

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE
GUSTAVO PONTES DE MIRANDA OLIVEIRA

SECRETÁRIO DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
FLÁVIO SARAIVA DA SILVA

SECRETÁRIA DE ESTADO DO TRABALHO E EMPREGO E QUALIFICAÇÃO
CLAUDIA PINTO ALVES BALBINO

SECRETÁRIO DE ESTADO DO TRANSPORTE E DESENVOLVIMENTO URBANO
MOSART DA SILVA AMARAL

SECRETÁRIA DE ESTADO DO TURISMO
BÁRBARA FAUSTINO BRAGA GATTO

SECRETÁRIA DE ESTADO DA GOVERNANÇA CORPORATIVA
IASNAIA POLIANA LEMOS SANTANA

SECRETÁRIO DE ESTADO DE RELAÇÕES FEDERATIVAS E INTERNACIONAIS
HUGO NOGUEIRA LEAHY MOURA

POLÍCIA CIENTÍFICA DO ESTADO DE ALAGOAS
ROSANA COUTINHO FREIRE SILVA - Perita Geral 

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE ALAGOAS
GUSTAVO XAVIER DO NASCIMENTO - Delegado Geral

COMANDANTE DA POLÍCIA MILITAR DE ALAGOAS
PAULO AMORIM FEITOSA FILHO – Cel PM

COMANDANTE DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE ALAGOAS
SÉRGIO ANDRÉ SILVA VERÇOSA – Cel BM



Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oicial
Estado de Alagoas

Maceió - Quarta-feira
6 de Novembro de 20244

SUPLEMENTO

ANDRÉIA OLIVEIRA ARAÚJO DA SILVA Habilitado(a) 

CERIZE MARIA RAMOS FERRARI DE 
MELO 

Habilitado(a) 

CHRIS REGINA ZELGLIA BORDALO 
COELHO 

Habilitado(a) 

DIVANISE MARIA RIBEIRO DA SILVA Habilitado(a) 

ELIAS HENRIQUE DOS SANTOS FILHO Habilitado(a) 

FLAVIO ROGERIO ROCHA Habilitado(a) 

JOSE ROBERTO DA SILVA JUNIOR Habilitado(a) 

LEANDRO EUSTAQUIO GOMES Habilitado(a) 

LUCIANO SCUISSATTO DA CRUZ Habilitado(a) 

NIDIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA Habilitado(a) 

PAULO HENRIQUE DOS REIS JUNIOR Habilitado(a) 

ROMÁRIO SILVA DE OLIVEIRA COSTA Habilitado(a) 

SAMARA TAIANA DE LIMA SILVA Habilitado(a) 

SANDREANA DE MELO SILVA Habilitado(a) 

 
CULTURAS AFRO-BRASILEIRAS 

NOME RESULTADO DA 
HABILITAÇÃO 

JUSTIFICATIVA 

GLECIELLE 
TENÓRIO DE 
HOLANDA 
LIMA 

Inabilitado(a) Proponente INABILITADO(A) 
por não atingir a pontuação 
mínima exigida no item 6.3 do 
edital. 

LEANDRO 
SANTOS  

Inabilitado(a) Proponente INABILITADO(A) 
por não atingir a pontuação 
mínima exigida no item 6.3 do 
edital. 

UILDEMBERG 
DA SILVA 
CARDEAL 

Inabilitado(a) Proponente INABILITADO(A) 
por não atingir a pontuação 
mínima exigida no item 6.3 do 
edital. 

` 
CULTURAS POPULARES 

NOME RESULTADO DA 
HABILITAÇÃO 

ANA PAULA ALVES FERNANDES Habilitado(a) 

ANA SILVEIRA MARTINS Habilitado(a) 

ANDERSON PEREIRA DA SILVA GOMES Habilitado(a) 

BRUNA TEIXEIRA JACINTHO Habilitado(a) 

CERIZE MARIA RAMOS FERRARI DE 
MELO 

Habilitado(a) 

CHRIS REGINA ZELGLIA BORDALO 
COELHO 

Habilitado(a) 

CLEONILSON ALVES DA SILVA Habilitado(a) 

COSMO LUIZ SOARES DE SOUZA Habilitado(a) 

FLAVIO ROGERIO ROCHA Habilitado(a) 

FRANCISCO LUCAS BARBOSA DOS 
SANTOS 

Habilitado(a) 

JEFFERSON WILLIAM MORAES DE SOUSA Habilitado(a) 

JOSE ROBERTO DA SILVA JUNIOR Habilitado(a) 

JOSEFINA MARIA MEDEIROS DE NOVAES Habilitado(a) 

LEANDRO EUSTAQUIO GOMES Habilitado(a) 

LUCIANO SCUISSATTO DA CRUZ Habilitado(a) 

LÚCIO ANDRÉ DE FIGUEIREDO 
RODRIGUES 

Habilitado(a) 

MADSON BRUNO SOARES ESTEVAM Habilitado(a) 

MARCOS DIAS NUNES Habilitado(a) 

MARCOS ROBERTO MUNIZ SANTOS Habilitado(a) 

MARIA JOÃO AZEVEDO MADEIRA DE 
ABREU 

Habilitado(a) 

MARIZE FIGUEIRA DE SOUZA Habilitado(a) 

NICOLLE MALTA PONTES FREIRE Habilitado(a) 

NIDIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA Habilitado(a) 

PAULO HENRIQUE DOS REIS JUNIOR Habilitado(a) 

PHILIPE DE CASTRO PASSOS Habilitado(a) 

RENATE STEPHANES SOBOLL Habilitado(a) 

RODRIGO ANDRADE TEIXEIRA Habilitado(a) 

SAMARA TAIANA DE LIMA SILVA Habilitado(a) 

SANDRO JULIATI Habilitado(a) 

SAULO SANDRO ALVES DIAS Habilitado(a) 

THAYSE LUCAS GUEDES DE SOUZA Habilitado(a) 

TICIANE SIMOES DOS SANTOS  Habilitado(a) 

WILLIAMS WILSON DE SANTANA Habilitado(a) 

 
CULTURAS POPULARES 

NOME RESULTADO DA 
HABILITAÇÃO 

JUSTIFICATIVA 

DÉBORA 
CRISTINA DA 
SILVA LIMA 

Inabilitado(a) Proponente INABILITADO(A) 
por não atingir a pontuação 
mínima exigida no item 6.3 do 
edital. 

JOSÉ RIBEIRO 
DA SILVA 
NETO 

Recurso Não 
Acatado. 

Proponente 
Inabilitado(a) 

Proponente não apresentou a 
inscrição no Cadastro Nacional 
de Pessoa Jurídica (CNPJ). No 
campo do documento, o 
proponente anexou um arquivo 
referente a certidão negativa de 
débitos relativos aos tributos 
federais e à dívida ativa da união. 
 
Recurso não acatado, tendo em 
vista a vedação contida no item 
6.4 do edital, a qual proíbe 
juntada de novos documentos na 
fase recursal. 

NAYENE DE 
OLIVEIRA 
FRANCO 

Inabilitado(a) Proponente INABILITADO(A) 
por não atingir a pontuação 
mínima exigida no item 6.3 do 
edital. 

RENATA 
ARAÚJO DOS 
REIS 

Inabilitado(a) INABILITADO(A) pois não 
anexou nenhum dos documentos 
obrigatórios descritos no Item 3 
do edital. 

SOCIAL 
INOVVI 
PROJETOS E 
EVENTOS 

Inabilitado(a) Proponente inabilitado(a) pelos 
seguintes motivos: 
- Não atingiu a pontuação 
mínima exigida no item 6.3 do 
edital; 
- Não anexou nenhum dos 
documentos obrigatórios 
descritos no Item 3 do edital. 
 

TELMA 
KLARISSE DA 
SILVA 
WANDERLEY 

Inabilitado(a) Proponente INABILITADO(A) 
por não atingir a pontuação 
mínima exigida no item 6.3 do 
edital. 

UILDEMBERG 
DA SILVA 
CARDEAL 

Inabilitado(a) Proponente INABILITADO(A) 
por não atingir a pontuação 
mínima exigida no item 6.3 do 
edital. 

 
CULTURAS TRADICIONAIS 



Maceió - Quarta-feira
6 de Novembro de 2024 5Diário Oicial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012
SUPLEMENTO

NOME RESULTADO DA 
HABILITAÇÃO 

AMOSIEL DOS SANTOS FEITOSA Habilitado(a) 

ANA CLAUDIA ALVES AZEVEDO Habilitado(a) 

BRUNA TEIXEIRA JACINTHO Habilitado(a) 

CERIZE MARIA RAMOS FERRARI DE 
MELO 

Habilitado(a) 

DENIZE REFATTI Habilitado(a) 

DULCEANA PALMEIRA DE SA Habilitado(a) 

JOSE ROBERTO DA SILVA JUNIOR Habilitado(a) 

LEANDRO EUSTAQUIO GOMES Habilitado(a) 

LUCIANO SCUISSATTO DA CRUZ Habilitado(a) 

LÚCIO ANDRÉ DE FIGUEIREDO 
RODRIGUES 

Habilitado(a) 

MADSON BRUNO SOARES ESTEVAM Habilitado(a) 

MARIANA ARAUJO DE VASCONCELOS 
MADEIRO 

Habilitado(a) 

PAULO HENRIQUE DOS REIS JUNIOR Habilitado(a) 

RENATE STEPHANES SOBOLL Habilitado(a) 

SAMARA TAIANA DE LIMA SILVA Habilitado(a) 

SAMIR MADEIRO DE ARAÚJO Habilitado(a) 

SANDREANA DE MELO SILVA Habilitado(a) 

 
CULTURAS TRADICIONAIS 

NOME RESULTADO DA 
HABILITAÇÃO 

JUSTIFICATIVA 

JANINE SOARES 
LIMA  

Inabilitado(a) Certidão negativa de 
débitos relativos a Créditos 
Tribut́rios Federais e ̀ 
D́vida Ativa da União 
vencida; Certidão negativa 
de débitos estaduais 
vencida; Certidão negativa 
de débitos municipais 
vencida; Certidão negativa 
de débitos trabalhistas 
vencida; 
Não atingiu a pontuação 
mínima exigida no item 6.3 
do edital.  

NAYENE DE 
OLIVEIRA 
FRANCO 

Inabilitado(a) Proponente 
INABILITADO(A) por 
não atingir a pontuação 
mínima exigida no item 6.3 
do edital. 

 
DANÇA 

NOME RESULTADO DA 
HABILITAÇÃO 

AMOSIEL DOS SANTOS FEITOSA Habilitado(a) 

ANDERSON PEREIRA DA SILVA GOMES Habilitado(a) 

ANDRÉIA OLIVEIRA ARAÚJO DA SILVA Habilitado(a) 

BRUNO VAZ DE MELLO MAGALHÃES Habilitado(a) 

JULIANA DE OLIVEIRA MENDES Habilitado(a) 

JULIO CHAGAS PITTHAN Habilitado(a) 

LUDMILA DE ALMEIDA CASTANHEIRA Habilitado(a) 

MARIANA ARAUJO DE VASCONCELOS 
MADEIRO 

Habilitado(a) 

SIMONE CHRIST CAMARGO Habilitado(a) 

SUELLEN DE SOUZA LEAL Habilitado(a) 

THALINE HELLEN DA CRUZ SILVA Habilitado(a) 

TICIANE SIMOES DOS SANTOS  Habilitado(a) 

 
DANÇA 

NOME RESULTADO DA 
HABILITAÇÃO 

JUSTIFICATIVA 

UILDEMBERG 
DA SILVA 
CARDEAL 

Inabilitado(a) Proponente INABILITADO(A) 
por não atingir a pontuação 
mínima exigida no item 6.3 do 
edital. 

 
DESIGN 

NOME RESULTADO DA 
HABILITAÇÃO 

BRUNA TEIXEIRA JACINTHO Habilitado(a) 

CHRIS REGINA ZELGLIA BORDALO 
COELHO 

Habilitado(a) 

MARIA JOÃO AZEVEDO MADEIRA DE 
ABREU 

Habilitado(a) 

PHILIPE DE CASTRO PASSOS Habilitado(a) 

 
DESIGN 

NOME RESULTADO DA 
HABILITAÇÃO 

JUSTIFICATIVA 

JOSÉ RIBEIRO 
DA SILVA 
NETO 

Recurso Não 
Acatado. 

Proponente 
Inabilitado(a) 

Proponente não apresentou a 
inscrição no Cadastro Nacional 
de Pessoa Jurídica (CNPJ). No 
campo do documento, o 
proponente anexou um arquivo 
referente a certidão negativa de 
débitos relativos aos tributos 
federais e à dívida ativa da 
união. 
 
Recurso não acatado, tendo em 
vista a vedação contida no item 
6.4 do edital, a qual proíbe 
juntada de novos documentos 
na fase recursal. 

` 
FORMAÇÃO CULTURAL 

NOME RESULTADO DA 
HABILITAÇÃO 

ANDRE LUCAS GUEDES DE SOUZA Habilitado(a) 

AUREA FERREIRA CHAGAS Habilitado(a) 

BRUNA TEIXEIRA JACINTHO Habilitado(a) 

BRUNO VAZ DE MELLO MAGALHÃES Habilitado(a) 

CHRIS REGINA ZELGLIA BORDALO 
COELHO 

Habilitado(a) 

CLEDSON REIS DOS SANTOS  Habilitado(a) 

COSMO LUIZ SOARES DE SOUZA Habilitado(a) 

DANIELA CORREA BRAGA Habilitado(a) 

EDSAMY DANTAS DA SILVA Habilitado(a) 

ELIAS HENRIQUE DOS SANTOS FILHO Habilitado(a) 

FLAVIO ROGERIO ROCHA Habilitado(a) 

JOSE ROBERTO DA SILVA JUNIOR Habilitado(a) 

LAILA ALANA JANUARIO ALVES Habilitado(a) 

LAIS BARROS FALCAO DE ALMEIDA Habilitado(a) 

LUCIANO SCUISSATTO DA CRUZ Habilitado(a) 

LUÍS EDUARDO SANTOS DE OLIVEIRA 
RAMOS 

Habilitado(a) 



Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oicial
Estado de Alagoas

Maceió - Quarta-feira
6 de Novembro de 20246

SUPLEMENTO

MARCOS ROBERTO MUNIZ SANTOS Habilitado(a) 

MARIZE FIGUEIRA DE SOUZA Habilitado(a) 

MICHEL AUGUSTO GALIOTTO DA SILVA Habilitado(a) 

OTAVIA FEIO CASTRO Habilitado(a) 

RANIERI ZILIO MORIGGI Habilitado(a) 

RODRIGO ANDRADE TEIXEIRA Habilitado(a) 

SAMARA TAIANA DE LIMA SILVA Habilitado(a) 

SAMIR MADEIRO DE ARAÚJO Habilitado(a) 

SANDREANA DE MELO SILVA Habilitado(a) 

SIDNEI DE CARVALHO PEREIRA JUNIOR Habilitado(a) 

SONÁLY BASTOS ROCHA COSTA Habilitado(a) 

VANESSA CRISTINA DE SOUZA BATISTA 
SILVA 

Habilitado(a) 

 
FORMAÇÃO CULTURAL 

NOME RESULTADO DA 
HABILITAÇÃO 

JUSTIFICATIVA 

AGUIMARIO 
PIMENTEL 
SILVA 

Inabilitado(a) INABILITADO(A) pois não 
anexou nenhum dos documentos 
obrigatórios descritos no Item 3 
do edital. 

ALAN DAVID 
SOUZA 
SALUSTIAN
O DA SILVA  

Inabilitado(a) Proponente INABILITADO(A) 
por não atingir a pontuação 
mínima exigida no item 6.3 do 
edital. 

DÉBORA 
CRISTINA 
DA SILVA 
LIMA 

Inabilitado(a) Proponente INABILITADO(A) 
por não atingir a pontuação 
mínima exigida no item 6.3 do 
edital. 

JANINE 
SOARES 
LIMA  

Inabilitado(a) Proponente inabilitada pelos 
seguintes motivos: 
- Não atingiu a pontuação 
mínima exigida no item 6.3 do 
edital; 
- Certidão negativa de débitos 
relativos a Créditos Tribut́rios 
Federais e ̀ D́vida Ativa da 
União vencida;  
- Certidão negativa de débitos 
estaduais vencida;  
- Certidão negativa de débitos 
municipais vencida;  
- Certidão negativa de débitos 
trabalhistas vencida. 

RAÍZA 
CARDOSO 
DOS SANTOS 

Inabilitado(a) Proponente inabilitada pelos 
seguintes motivos: 
- Não atingiu a pontuação 
mínima exigida no item 6.3 do 
edital; 
- Não anexou o documento de 
inscrição no Cadastro de Pessoa 
Jurídica 

` 
GASTRONOMIA 

NOME RESULTADO DA 
HABILITAÇÃO 

AMOSIEL DOS SANTOS FEITOSA Habilitado(a) 

CERIZE MARIA RAMOS FERRARI DE 
MELO 

Habilitado(a) 

SAMIR MADEIRO DE ARAÚJO Habilitado(a) 

SANDRA REGINA FABIANO DO ROSÁRIO 
VIEIRA 

Habilitado(a) 

 
GASTRONOMIA 

NOME RESULTADO DA 
HABILITAÇÃO 

JUSTIFICATIVA 

ANDRE 
COMBER 
SALES 

Inabilitado(a) Proponente INABILITADO(A) 
por não atingir a pontuação 
mínima exigida no item 6.3 do 
edital. 

 
LINGUAGENS URBANAS, DIVERSIDADE, IDENTIDADE 

CULTURAL 
NOME RESULTADO DA 

HABILITAÇÃO 
BRUNO VAZ DE MELLO MAGALHÃES Habilitado(a) 

CERIZE MARIA RAMOS FERRARI DE 
MELO 

Habilitado(a) 

CHRIS REGINA ZELGLIA BORDALO 
COELHO 

Habilitado(a) 

CLEDSON REIS DOS SANTOS  Habilitado(a) 

DULCEANA PALMEIRA DE SA Habilitado(a) 

ELAINE CRISTINE PINHO SANTOS Habilitado(a) 

FLAVIO ROGERIO ROCHA Habilitado(a) 

JOSE ROBERTO DA SILVA JUNIOR Habilitado(a) 

JULIANA BEN BRIZOLA DA SILVA Habilitado(a) 

LUCIANO SCUISSATTO DA CRUZ Habilitado(a) 

MARCOS DIAS NUNES Habilitado(a) 

MARIANA ARAUJO DE VASCONCELOS 
MADEIRO 

Habilitado(a) 

NIDIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA Habilitado(a) 

SAMARA TAIANA DE LIMA SILVA Habilitado(a) 

SIDNEI DE CARVALHO PEREIRA JUNIOR Habilitado(a) 

SONÁLY BASTOS ROCHA COSTA Habilitado(a) 

SUELLEN DE SOUZA LEAL Habilitado(a) 

TICIANE SIMOES DOS SANTOS  Habilitado(a) 

 
LINGUAGENS URBANAS, DIVERSIDADE, IDENTIDADE 

CULTURAL 
NOME RESULTADO DA 

HABILITAÇÃO 
JUSTIFICATIVA 

ALAN DAVID 
SOUZA 
SALUSTIANO 
DA SILVA  

Inabilitado(a) Proponente INABILITADO(A) 
por não atingir a pontuação 
mínima exigida no item 6.3 do 
edital. 

NAYENE DE 
OLIVEIRA 
FRANCO 

Inabilitado(a) Proponente INABILITADO(A) 
por não atingir a pontuação 
mínima exigida no item 6.3 do 
edital. 

 
LITERATURA 

NOME RESULTADO DA 
HABILITAÇÃO 

AMOSIEL DOS SANTOS FEITOSA Habilitado(a) 

ANDRE LUCAS GUEDES DE SOUZA Habilitado(a) 

BRUNA TEIXEIRA JACINTHO Habilitado(a) 

BRUNO IURY FRACCHIA Habilitado(a) 

CARLOS RENATO DOS SANTOS Habilitado(a) 

DANIELA CORREA BRAGA Habilitado(a) 

EDSAMY DANTAS DA SILVA Habilitado(a) 

FABIANA KRETZER Habilitado(a) 

FÁTIMA SORIANO Habilitado(a) 

FERNANDA GEHRKE Habilitado(a) 



Maceió - Quarta-feira
6 de Novembro de 2024 7Diário Oicial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012
SUPLEMENTO

JEFFERSON WILLIAM MORAES DE SOUSA Habilitado(a) 

JOSE LUIS DE FREITAS Habilitado(a) 

JULIANA BEN BRIZOLA DA SILVA Habilitado(a) 

JULIO CHAGAS PITTHAN Habilitado(a) 

LISETE BERTOTTO CORREA Habilitado(a) 

LUIZ FILIPE AGUIAR DUNHAM Habilitado(a) 

MADSON BRUNO SOARES ESTEVAM Habilitado(a) 

MARIANA ARAUJO DE VASCONCELOS 
MADEIRO 

Habilitado(a) 

OTAVIA FEIO CASTRO Habilitado(a) 

RAQUEL TAMAIO DE SOUZA Habilitado(a) 

SAMARA TAIANA DE LIMA SILVA Habilitado(a) 

SAMIR MADEIRO DE ARAÚJO Habilitado(a) 

SIDNEI DE CARVALHO PEREIRA JUNIOR Habilitado(a) 

 
LITERATURA 

NOME RESULTADO 
DA 

HABILITAÇÃO 

JUSTIFICATIVA 

AGUIMARIO 
PIMENTEL 
SILVA 

Inabilitado(a) INABILITADO(A) pois não 
anexou nenhum dos 
documentos obrigatórios 
descritos no Item 3 do edital. 

ALAN DAVID 
SOUZA 
SALUSTIANO 
DA SILVA  

Inabilitado(a) Proponente INABILITADO(A) 
por não atingir a pontuação 
mínima exigida no item 6.3 do 
edital. 

ANDRE 
COMBER 
SALES 

Inabilitado(a) Proponente INABILITADO(A) 
por não atingir a pontuação 
mínima exigida no item 6.3 do 
edital. 

DARNES DA 
SILVA PORTO 

Inabilitado(a) Proponente não atendeu aos 
requisitos de documentação 
estabelecidos no tópico 3 do 
edital, especificamente pela 
falta de anexação do seguinte 
documento: Inscrição no 
cadastro nacional de pessoa 
jurídica - CNPJ. 

JOSÉ RIBEIRO 
DA SILVA 
NETO 

Recurso Não 
Acatado. 

Proponente 
Inabilitado(a) 

Proponente não apresentou a 
inscrição no Cadastro Nacional 
de Pessoa Jurídica (CNPJ). No 
campo do documento, o 
proponente anexou um arquivo 
referente a certidão negativa de 
débitos relativos aos tributos 
federais e à dívida ativa da 
união. 
 
Recurso não acatado, tendo em 
vista a vedação contida no item 
6.4 do edital, a qual proíbe 
juntada de novos documentos 
na fase recursal. 

SOCIAL 
INOVVI 
PROJETOS E 
EVENTOS 

Inabilitado(a) Proponente inabilitado(a) pelos 
seguintes motivos: 
- Não atingiu a pontuação 
mínima exigida no item 6.3 do 
edital; 
- Não anexou nenhum dos 
documentos obrigatórios 
descritos no Item 3 do edital. 
 

` 
MEMÓRIA E PATRIMÔNIO CULTURAL 

NOME RESULTADO DA 
HABILITAÇÃO 

ALEXSANDRA MENDES DA SILVA Habilitado(a) 

AMOSIEL DOS SANTOS FEITOSA Habilitado(a) 

ANA CARLA PEREIRA DE SOUZA Habilitado(a) 

ANA SILVEIRA MARTINS Habilitado(a) 

ANDRÉIA OLIVEIRA ARAÚJO DA SILVA Habilitado(a) 

AUREA FERREIRA CHAGAS Habilitado(a) 

BRUNA TEIXEIRA JACINTHO Habilitado(a) 

CAROLINA DOS SANTOS RODRIGUES Habilitado(a) 

CAROLINA DOS SANTOS RODRIGUES Habilitado(a) 

CERIZE MARIA RAMOS FERRARI DE 
MELO 

Habilitado(a) 

CHRIS REGINA ZELGLIA BORDALO 
COELHO 

Habilitado(a) 

DANIEL VICENTE SANTIAGO Habilitado(a) 

ELIAS HENRIQUE DOS SANTOS FILHO Habilitado(a) 

FABIANA KRETZER Habilitado(a) 

FLAVIO ROGERIO ROCHA Habilitado(a) 

GLAUCIA REGINA DA CRUZ GOMES Habilitado(a) 

INGRID FIORANTE Habilitado(a) 

JOSE LUIS DE FREITAS Habilitado(a) 

JOSE ROBERTO DA SILVA JUNIOR Habilitado(a) 

LEANDRO EUSTAQUIO GOMES Habilitado(a) 

LEONARDO CERQUEIRA DE OLIVEIRA Habilitado(a) 

LIDIA MARIA MEIRELLES Habilitado(a) 

LUCIANE VASQUES SANTANA BACELAR Habilitado(a) 

MARCOS ROBERTO MUNIZ SANTOS Habilitado(a) 

PAULO HENRIQUE DOS REIS JUNIOR Habilitado(a) 

PHILIPE DE CASTRO PASSOS Habilitado(a) 

RAFAEL BORGES DEMINICIS Habilitado(a) 

SAMARA TAIANA DE LIMA SILVA Habilitado(a) 

SANDRA REGINA FABIANO DO ROSÁRIO 
VIEIRA 

Habilitado(a) 

 
MEMÓRIA E PATRIMÔNIO CULTURAL 

NOME RESULTADO DA 
HABILITAÇÃO 

JUSTIFICATIVA 

AGUIMARIO 
PIMENTEL 
SILVA 

Inabilitado(a) INABILITADO(A) pois não 
anexou nenhum dos documentos 
obrigatórios descritos no Item 3 
do edital. 

JANINE 
SOARES 
LIMA  

Inabilitado(a) Proponente inabilitada pelos 
seguintes motivos: 
- Não atingiu a pontuação mínima 
exigida no item 6.3 do edital; 
- Certidão negativa de débitos 
relativos a Créditos Tribut́rios 
Federais e ̀ D́vida Ativa da 
União vencida;  
- Certidão negativa de débitos 
estaduais vencida;  
- Certidão negativa de débitos 
municipais vencida;  
- Certidão negativa de débitos 
trabalhistas vencida. 

NAYENE DE 
OLIVEIRA 
FRANCO 

Inabilitado(a) INABILITADO(A) pois não 
anexou nenhum dos documentos 
obrigatórios descritos no Item 3 
do edital. 

 



Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oicial
Estado de Alagoas

Maceió - Quarta-feira
6 de Novembro de 20248

SUPLEMENTO

MODA 

NOME RESULTADO DA 
HABILITAÇÃO 

CERIZE MARIA RAMOS FERRARI DE 
MELO 

Habilitado(a) 

OTAVIO FEIO CASTRO Habilitado(a) 

THALINE HELLEN DA CRUZ SILVA Habilitado(a) 

TICIANA SIMÕES DOS SANTOS Habilitado(a) 

 
 

MÚSICA 

NOME RESULTADO DA 
HABILITAÇÃO 

ADRIANA MARTINS DA SILVA Habilitado(a) 

ALEXSANDRA MENDES DA SILVA Habilitado(a) 

AMOSIEL DOS SANTOS FEITOSA Habilitado(a) 

ANA PAULA ALVES FERNANDES Habilitado(a) 

ANA SILVEIRA MARTINS Habilitado(a) 

BEATRIZ DE SOUZA BESSA Habilitado(a) 

BRUNO VAZ DE MELLO MAGALHÃES Habilitado(a) 

DANIEL LEMOS CERQUEIRA Habilitado(a) 

DANIELA CORREA BRAGA Habilitado(a) 

ELIAS HENRIQUE DOS SANTOS FILHO Habilitado(a) 

EMANUEL MAURICIO DE MENESES Habilitado(a) 

FLÁVIO CÉSAR NUNES DE ARAÚJO Habilitado(a) 

FLAVIO ROGERIO ROCHA Habilitado(a) 

GUILHERME LAUREANO COELHO DE 
MOURA 

Habilitado(a) 

JOSE ROBERTO DA SILVA JUNIOR Habilitado(a) 

JOSE WELLIGTON SOUSA DE CASTRO Habilitado(a) 

JULIO CHAGAS PITTHAN Habilitado(a) 

LAILA ALANA JANUARIO ALVES Habilitado(a) 

LAIS BARROS FALCAO DE ALMEIDA Habilitado(a) 

LEONARDO CERQUEIRA DE OLIVEIRA Habilitado(a) 

LETICIA MARTINS DIAS Habilitado(a) 

LUCIANE VASQUES SANTANA BACELAR Habilitado(a) 

MARCO ANTONIO GOMES Habilitado(a) 

MARCOS DIAS NUNES Habilitado(a) 

MARIANA ARAUJO DE VASCONCELOS 
MADEIRO 

Habilitado(a) 

MARIZE FIGUEIRA DE SOUZA Habilitado(a) 

NATHIELE BRAIZ CECCHIN Habilitado(a) 

NIDIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA Habilitado(a) 

PAULA NAVES ALVES Habilitado(a) 

PHILIPE DE CASTRO PASSOS Habilitado(a) 

RANIERI ZILIO MORIGGI Habilitado(a) 

REGIANE MICIANO Habilitado(a) 

RENATE STEPHANES SOBOLL Habilitado(a) 

RODRIGO ANDRADE TEIXEIRA Habilitado(a) 

SAMIR MADEIRO DE ARAÚJO Habilitado(a) 

SANDRO JULIATI Habilitado(a) 

SAULO SANDRO ALVES DIAS Habilitado(a) 

SIDNEI DE CARVALHO PEREIRA JUNIOR Habilitado(a) 

SUELLEN DE SOUZA LEAL Habilitado(a) 

THAYSE LUCAS GUEDES DE SOUZA Habilitado(a) 

TICIANE SIMOES DOS SANTOS  Habilitado(a) 

 
MÚSICA 

NOME RESULTADO 
DA 

HABILITAÇÃO 

JUSTIFICATIVA 

ALAN DAVID 
SOUZA 
SALUSTIANO 
DA SILVA  

Inabilitado(a) Proponente INABILITADO(A) 
por não atingir a pontuação 
mínima exigida no item 6.3 do 
edital. 

JOÃO PEDRO 
DE QUEIROZ 
MORALES 

Inabilitado(a) INABILITADO(A) pois não 
anexou nenhum dos 
documentos obrigatórios 
descritos no Item 3 do edital. 

LEANDRO 
SANTOS  

Inabilitado(a) Proponente INABILITADO(A) 
por não atingir a pontuação 
mínima exigida no item 6.3 do 
edital. 

PRODUTO 
CULTURAL 
PRODUÇÕES E 
EVENTOS 
LTDA 

Inabilitado(a) Proponente não atendeu aos 
requisitos de documentação 
estabelecidos no tópico 3 do 
edital, especificamente pela 
falta de anexação do seguinte 
documento: CERTIFICADO 
DE 
MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL; 
Proponente é ME, modalidade 
não permitida no edital.  

TELMA 
KLARISSE DA 
SILVA 
WANDERLEY 

Inabilitado(a) Proponente INABILITADO(A) 
por não atingir a pontuação 
mínima exigida no item 6.3 do 
edital. 

 
PRODUÇÃO CULTURAL 

NOME RESULTADO DA 
HABILITAÇÃO 

ADRIANA MARTINS DA SILVA Habilitado(a) 

ALEXSANDRA MENDES DA SILVA Habilitado(a) 

ALVARO RIBEIRO ASSAD Habilitado(a) 

ANA CLAUDIA ALVES AZEVEDO Habilitado(a) 

ANA SILVEIRA MARTINS Habilitado(a) 

ANDERSON PEREIRA DA SILVA GOMES Habilitado(a) 

AUREA FERREIRA CHAGAS Habilitado(a) 

BRUNA TEIXEIRA JACINTHO Habilitado(a) 

BRUNO IURY FRACCHIA Habilitado(a) 

BRUNO VAZ DE MELLO MAGALHÃES Habilitado(a) 

CARLOS RENATO DOS SANTOS Habilitado(a) 

CAROLINA MARQUES HENRIQUES 
FICHEIRA 

Habilitado(a) 

CHRIS REGINA ZELGLIA BORDALO 
COELHO 

Habilitado(a) 

COSMO LUIZ SOARES DE SOUZA Habilitado(a) 

DAGMA FATIMA DE CASTRO Habilitado(a) 

DANIEL VICENTE SANTIAGO Habilitado(a) 

DANIELA CORREA BRAGA Habilitado(a) 



Maceió - Quarta-feira
6 de Novembro de 2024 9Diário Oicial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012
SUPLEMENTO

DINO JOSE DE OLIVEIRA ALVES Habilitado(a) 

DIVANISE MARIA RIBEIRO DA SILVA Habilitado(a) 

EDSAMY DANTAS DA SILVA Habilitado(a) 

FLÁVIO CÉSAR NUNES DE ARAÚJO Habilitado(a) 

FLAVIO ROGERIO ROCHA Habilitado(a) 

GUILHERME LAUREANO COELHO DE 
MOURA 

Habilitado(a) 

JOSE LUIS DE FREITAS Habilitado(a) 

JOSE ROBERTO DA SILVA JUNIOR Habilitado(a) 

JULIANA FERREIRA DE ARAÚJO Habilitado(a) 

JULIO CHAGAS PITTHAN Habilitado(a) 

LAILA ALANA JANUARIO ALVES Habilitado(a) 

LAIS BARROS FALCAO DE ALMEIDA Habilitado(a) 

LEONARDO CERQUEIRA DE OLIVEIRA Habilitado(a) 

LUCIANA MARIA DA SILVA  Habilitado(a) 

LUCIANE VASQUES SANTANA BACELAR Habilitado(a) 

LÚCIO ANDRÉ DE FIGUEIREDO 
RODRIGUES 

Habilitado(a) 

LUÍS EDUARDO SANTOS DE OLIVEIRA 
RAMOS 

Habilitado(a) 

LUIZ FILIPE AGUIAR DUNHAM Habilitado(a) 

MADSON BRUNO SOARES ESTEVAM Habilitado(a) 

MARCO ANTONIO GOMES Habilitado(a) 

MARCOS ROBERTO MUNIZ SANTOS Habilitado(a) 

MARIANA ARAUJO DE VASCONCELOS 
MADEIRO 

Habilitado(a) 

MARIZE FIGUEIRA DE SOUZA Habilitado(a) 

MICHEL AUGUSTO GALIOTTO DA SILVA Habilitado(a) 

NATHIELE BRAIZ CECCHIN Habilitado(a) 

NICOLLE MALTA PONTES FREIRE Habilitado(a) 

NIDIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA Habilitado(a) 

PAULA NAVES ALVES Habilitado(a) 

PAULO HENRIQUE DOS REIS JUNIOR Habilitado(a) 

PHILIPE DE CASTRO PASSOS Habilitado(a) 

RANIERI ZILIO MORIGGI Habilitado(a) 

RODRIGO ANDRADE TEIXEIRA Habilitado(a) 

RODRIGO RUBENS MARTINS PEGUIN Habilitado(a) 

SAMARA TAIANA DE LIMA SILVA Habilitado(a) 

SANDRA REGINA FABIANO DO ROSÁRIO 
VIEIRA 

Habilitado(a) 

SANDRO JULIATI Habilitado(a) 

SIDNEI DE CARVALHO PEREIRA JUNIOR Habilitado(a) 

SUELLEN DE SOUZA LEAL Habilitado(a) 

THALINE HELLEN DA CRUZ SILVA Habilitado(a) 

THAYSE LUCAS GUEDES DE SOUZA Habilitado(a) 

TICIANE SIMOES DOS SANTOS  Habilitado(a) 

VIVIEN PATRÍCIA ZANLORENZI Habilitado(a) 

WANDILENE MACEDO Habilitado(a) 

 
PRODUÇÃO CULTURAL 

NOME RESULTADO 
DA 

HABILITAÇÃO 

JUSTIFICATIVA 

ALAN DAVID 
SOUZA 
SALUSTIANO 
DA SILVA  

Inabilitado(a) Proponente INABILITADO(A) 
por não atingir a pontuação 
mínima exigida no item 6.3 do 
edital. 

ANDRE 
COMBER 
SALES 

Inabilitado(a) Proponente INABILITADO(A) 
por não atingir a pontuação 
mínima exigida no item 6.3 do 
edital. 

LEANDRO 
SANTOS  

Inabilitado(a) Proponente INABILITADO(A) 
por não atingir a pontuação 
mínima exigida no item 6.3 do 
edital. 

MARCONE 
CORREIA DE 
LIMA 

Inabilitado(a) Proponente INABILITADO(A) 
por não atingir a pontuação 
mínima exigida no item 6.3 do 
edital. 

PRODUTO 
CULTURAL 
PRODUÇÕES E 
EVENTOS 
LTDA 

Inabilitado(a) Proponente não atendeu aos 
requisitos de documentação 
estabelecidos no tópico 3 do 
edital, especificamente pela 
falta de anexação do seguinte 
documento: CERTIFICADO 
DE 
MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL; 
Proponente é ME, modalidade 
não permitida no edital. 

RAÍZA 
CARDOSO DOS 
SANTOS 

Inabilitado(a) Proponente inabilitada pelos 
seguintes motivos: 
- Não atingiu a pontuação 
mínima exigida no item 6.3 do 
edital; 
- Não anexou o documento de 
inscrição no Cadastro de Pessoa 
Jurídica – CNPJ. 

RENATA 
ARAÚJO DOS 
REIS 

Inabilitado(a) INABILITADO(A) pois não 
anexou nenhum dos 
documentos obrigatórios 
descritos no Item 3 do edital. 

SOCIAL 
INOVVI 
PROJETOS E 
EVENTOS 

Inabilitado(a) Proponente inabilitado(a) pelos 
seguintes motivos: 
- Não atingiu a pontuação 
mínima exigida no item 6.3 do 
edital; 
- Não anexou nenhum dos 
documentos obrigatórios 
descritos no Item 3 do edital. 
 

TELMA 
KLARISSE DA 
SILVA 
WANDERLEY 

Inabilitado(a) Proponente INABILITADO(A) 
por não atingir a pontuação 
mínima exigida no item 6.3 do 
edital. 

 
TEATRO 

NOME RESULTADO DA 
HABILITAÇÃO 

ADRIANA MARTINS DA SILVA Habilitado(a) 

AMOSIEL DOS SANTOS FEITOSA Habilitado(a) 

ANA PAULA ALVES FERNANDES Habilitado(a) 

BRUNO IURY FRACCHIA Habilitado(a) 

BRUNO VAZ DE MELLO MAGALHÃES Habilitado(a) 

CAMILA FERNANDES VENDRAMINI Habilitado(a) 

CARLOS RENATO DOS SANTOS Habilitado(a) 

COSMO LUIZ SOARES DE SOUZA Habilitado(a) 

DANIELA JAIME SMITH Habilitado(a) 



Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oicial
Estado de Alagoas

Maceió - Quarta-feira
6 de Novembro de 202410

SUPLEMENTO

DANIELE PEZENTI DIAS Habilitado(a) 

ELAINE CRISTINE PINHO SANTOS Habilitado(a) 

JULIANA DE OLIVEIRA MENDES Habilitado(a) 

JULIO CHAGAS PITTHAN Habilitado(a) 

LUDMILA DE ALMEIDA CASTANHEIRA Habilitado(a) 

LUÍS EDUARDO SANTOS DE OLIVEIRA 
RAMOS 

Habilitado(a) 

MADSON BRUNO SOARES ESTEVAM Habilitado(a) 

MAIRA CIBELE LIMA Habilitado(a) 

MÁRCIO SILVEIRA DOS SANTOS Habilitado(a) 

MICHEL AUGUSTO GALIOTTO DA SILVA Habilitado(a) 

NIDIANE RODRIGUES DE OLIVEIRA Habilitado(a) 

RAFAELE DA SILVA COSTA Habilitado(a) 

RANIERI ZILIO MORIGGI Habilitado(a) 

RAQUEL TAMAIO DE SOUZA Habilitado(a) 

RODRIGO ANDRADE TEIXEIRA Habilitado(a) 

SUELLEN DE SOUZA LEAL Habilitado(a) 

THAYSE LUCAS GUEDES DE SOUZA Habilitado(a) 

WILLIAMS WILSON DE SANTANA Habilitado(a) 

 
TEATRO 

NOME RESULTADO 
DA 

HABILITAÇÃO 

JUSTIFICATIVA 

ANTONIO 
LUIZ 
GONCAL
VES 
JUNIOR 

Inabilitado(a) Proponente não atendeu aos requisitos 
de documentação estabelecidos no 
tópico 3 do edital, especificamente 
pela falta de anexação dos seguintes 
documentos: Documento pessoal do 
proponente que contenha RG e CPF, 
Certidão negativa de débitos 
trabalhistas, Certidão negativa de 
débitos relativos a Créditos Tribut́rios 
Federais e ̀ D́vida Ativa da União, 
Certidão negativa de débitos estaduais 
e Certidão negativa de débitos 
municipais. 

CLÍSTENE
S 
PÉRICLES 
LEITE 

Inabilitado(a) Proponente Inabilitado(a) por falta das 
documentações:. Certidão Negativa 
Trabalhista, Certidão Negativa da 
União, Certificado MEI, Inscrição 
CNPJ. 

JOSÉ 
RIBEIRO 
DA SILVA 
NETO 

Recurso Não 
Acatado. 

Proponente 
Inabilitado(a) 

Proponente não apresentou a inscrição 
no Cadastro Nacional de Pessoa 
Jurídica (CNPJ). No campo do 
documento, o proponente anexou um 
arquivo referente a certidão negativa 
de débitos relativos aos tributos 
federais e à dívida ativa da união. 
 
Recurso não acatado, tendo em vista a 
vedação contida no item 6.4 do edital, 
a qual proíbe juntada de novos 
documentos na fase recursal. 

MARCON
E 
CORREIA 
DE LIMA 

Inabilitado(a) Proponente INABILITADO(A) por 
não atingir a pontuação mínima 
exigida no item 6.3 do edital. 

PAULO 
ROBERTO 
DRUMMO
ND 

Inabilitado(a) Proponente INABILITADO(A) por 
não atingir a pontuação mínima 
exigida no item 6.3 do edital. 

PECK 
LEITE 

Inabilitado(a) Proponente foi inabilitado(a) pelos 
seguintes motivos: 
- Não atingiu a pontuação mínima 
exigida no item 6.3 do edital; 
- Anexou Cartão de Inscrição do CNPJ 
em nome de terceiros; 
- Anexou o Certificado MEI em nome 
de terceiros; 

RAÍZA 
CARDOSO 
DOS 
SANTOS 

Inabilitado(a) Proponente inabilitada pelos seguintes 
motivos: 
- Não atingiu a pontuação mínima 
exigida no item 6.3 do edital; 
- Não anexou o documento de 
inscrição no Cadastro de Pessoa 
Jurídica – CNPJ. 

VALDIR 
DE JESUS 
RIVABEN 

Inabilitado(a) O proponente não atendeu aos 
requisitos de documentação 
estabelecidos no Item 3 do edital, 
especificamente pela falta de anexação 
do seguinte documento: Certidão 
negativa de débitos relativos a Créditos 
Tribut́rios Federais e ̀ D́vida Ativa 
da União. 

 

  Mellina Torres Freitas 
Secretária de Estado da Cultura e Economia Criativa 

 



Maceió - Quarta-feira
6 de Novembro de 2024 11Diário Oicial

Estado de Alagoas
Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente

 conforme LEI N° 7.397/2012
SUPLEMENTO



Edição Eletrônica Certiicada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oicial
Estado de Alagoas

Maceió - Quarta-feira
6 de Novembro de 202412

SUPLEMENTO

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		https://diario.imprensaoficial.al.gov.br/sobre
	2024-11-06T21:01:03-0300
	diario.imprensaoficial.al.gov.br
	Governo do Estado de Alagoas




